
CENA 39 KČ

22
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

V

BANES MOTOR 
Č. BUDĚJOVICE

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ ZÁPASY 

HC KOMETA BRNO
středa 21. 2. 2024 | 17.30 h

HC ŠKODA PLZEŇ
pátek 23. 2. 2024 | 17.30 h

16. 2. 2024  | 17.30 h

WWW.HC-VITKOVICE.CZ



NOVÉ BYTY 
VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ
Stavíme energeticky úsporné bydlení EMA. Nabízíme 53 moderních
bytů s možností odkladu doplatku kupní ceny až o 24 měsíců.

Limitovaná akce
Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

INZERCE



1

Ani třetí reprezentační přestávka nebyla z pohle-
du Vítkovic kompletní. Zatímco většina jejich ex-
traligových soupeřů měla k dispozici plných devět 
dní k regeneraci, odpočinku i kvalitnímu tréninku, 
Ostravanům muselo stačit pět dnů. O to intenzivnější 
příprava musela být. „Soustředili jsme se a soustředí-
me se na víceméně všechny aspekty hry, které nás 
tíží. Naše snaha byla mít náročnější a intenzivnější tré-
ninky tak, abychom byli připravení do zápasů, které 
nás čekají po pauze,“ vysvětluje hlavní trenér Vítkovic 
Pavel Trnka.

Zbytek zkrácené přestávky Vítkovicím vyplnil dvojzá-
pas v Kladně. S úlevou a radostí je na místě pozname-
nat, že úspěšný dvojzápas. Ostravané prohloubili krizi 
Rytířů, i přes obtíže vydolovali plných šest bodů, čímž 
se jednak odpoutali (definitivně) od záchranářských 
problémů, ale především se také vyhoupli tabulkou 
výše. Od listopadu totiž modro-bílí před sebou hrnuli 
deficit čtyř utkání. Nyní už mají k dobru jen jeden zá-
pas, ale po srovnání kroku jsou rázem na 10. příčce 
a rozhodně mohou pomýšlet i výše.

Samozřejmě konec ještě není, Vítkovičtí i s dnešním 
zápasem s Budějovicemi musejí do závěru základ-
ní části 3. března stihnout odehrát osm zápasů, tedy 
znovu šňůra duelů ob den. Na jednu stranu budou 
v tempu, na druhé straně síly mohou občas docházet. 
„Samozřejmě ten program nyní je náročný, ale to byl 
náročný po celou sezonu. Měli jsme tam zápasy Ligy 
mistrů a o to ten kalendář byl náročnější, ale to je fakt, 
který tak bereme tak, jak je,“ ujišťuje Trnka.

Co dělá vrásky na čele trenérům, to je znovu marod-
ka. Rastislav Dej se zlomeninou ruky, Marek Kalus se 

zraněním po operečním zákroku a nově také obránce 
Lukáš Kovář. To je aktuální obsazení marodky po zá-
věru reprezentační přestávky. Ve všech třech přípa-
dech to ještě na nejbližší zápasy nevypadá.

Co nás ale čeká dnes? Odveta nedávného lednového 
utkání s Budějovicemi. Vítkovičtí už na Motor v této 
sezoně jednou vyzráli, a to na jihu Čech. Nyní je tady 
druhý ostravský zápas, ve kterém by chtěli modro-bílí 
konečně zapsat domácí úspěch, protože od nového 
roku se jim zatím dařilo více venku, než před vlastní-
mi fanoušky.

„Čeká nás velice těžký agresivní soupeř, který bo-
juje o čtyřku. My si musíme vzít ponaučení z těch 
utkání, které odehráváme a vždy to nastavit s tím 
dobrým a v tom pokračovat. Na tom, co si nastaví-
me a co funguje, a kluci zjišťují, že to funguje, tak 
v tom pokračovat. Jestli od toho ustoupíme, tak nás 
pak čeká problém,“ míní k pátečnímu zápasu kouč 
Trnka.

VÍTKOVICE UŽ DESÁTÉ,  
POMŮŽE ODVETA S MOTOREM?

Ostravský tým po srovnání počtu odehraných zápasů poskočil 
do první desítky a se závěrem základní části může eventuálně 

pomýšlet i na ještě lepší umístění. Potřebuje ale k tomu být úspěšný, 
ideálně už dnes v odvetě nedávného střetnutí s Budějovicemi.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2 Pozn.: Údaje k 15. 2. 2024, zdroj hokej.cz

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Tomáš Filippi Bílí Tygři Liberec Ú 47 24 33 57 9 58 20:33

2 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 43 20 34 54 13 18 20:32

3 Ondřej Kaše HC VERVA Litvínov Ú 41 19 27 46 5 25 22:10

4 Daniel Voženílek HC Oceláři Třinec Ú 45 20 25 45 19 40 20:25

5 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 42 20 24 44 27 30 17:39

6 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 45 20 21 41 18 14 16:41

7 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 44 13 28 41 7 46 20:06

8 Jakub Flek HC Kometa Brno Ú 43 14 26 40 5 4 20:04

9 Jiří Ticháček Rytíři Kladno O 45 11 29 40 -12 23 22:05

10 Roman Horák HC Sparta Praha Ú 45 16 23 39 15 2 17:50

Legenda: # – pořadí, Tým – zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% – procentuální úspěšnost výsledků

# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 HC Dynamo Pardubice 45 28 7 5 5 168:101 103
2 HC Sparta Praha 46 28 6 2 10 149:102 98
3 HC Oceláři Třinec 45 22 8 5 10 149:108 87
4 Bílí Tygři Liberec 47 22 3 3 19 155:143 75
5 HC Kometa Brno 44 19 6 4 15 135:116 73
6 HC VERVA Litvínov 45 20 4 4 17 139:137 72
7 Banes Motor Č. Budějovice 45 19 2 10 14 121:124 71
8 Mountfield HK 45 14 7 10 14 120:121 66
9 HC Olomouc 45 15 7 4 19 108:132 63
10 HC VÍTKOVICE RIDERA 44 14 4 7 19 109:120 57
11 HC Energie Karlovy Vary 44 12 8 3 21 109:117 55
12 HC Škoda Plzeň 45 13 5 4 23 113:130 53
13 BK Mladá Boleslav 45 8 6 6 25 89:142 42
14 Rytíři Kladno 45 5 3 9 28 103:174 30

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA BRANKÁŘI
POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Dominik Pavlát HC Dynamo Pardubice 25 1432 54 689 92.73 0 8 3

2 Lukáš Klimeš HC VÍTKOVICE RIDERA 32 1705 64 798 92.58 0 0 4

3 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 37 2236 88 1095 92.56 0 4 1

4 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 29 1694 62 741 92.28 1 4 1

5 Ondřej Kacetl HC Oceláři Třinec 18 1008 38 452 92.24 0 0 3

6 Dominik Furch HC Kometa Brno 24 1456 50 593 92.22 0 4 3

7 Josef Kořenář HC Sparta Praha 23 1314 47 538 91.97 1 0 0

8 Patrik Bartošák Mountfield HK 17 961 32 362 91.88 0 4 4



3

Ačkoli Vítkovičtí vyhráli předešlé dva venkovní zápa-
sy, pro utkání v Pardubicích jednoznačně favoritem 
nebyli. Domácí Dynamo si šlo před vlastními fanoušky 
za překonáním 100 bodové hranice. A vykročilo za tím 
velice rázně.

Minimálně první polovina utkání se dala charakterizo-
vat jako zápas bez obran. Na obou stranách. Jenže do-
mácí dokázali lépe a efektivněji proměnit gólové šan-
ce. A tak už ve 2. minutě otevřel skóre Košťálek, v 7. 
jej navýšil Adam Musil. Ostravané své šance nevyužili.

Ve druhé třetině se strhl brankostroj. Dynamo hned 
po necelé půlminutce hry zvýšilo Zohornou na 3:0 
a po premiérovém gólu mladého Švece ve 24. mi-
nutě už vedlo rozdílem 4 branek. Zdálo se, že utkání 
se na Vítkovice sesype. Modro-bílí vyměnili brankáře 
a hned ve 25. minutě kontrovali Marcelem Barinkou 
– 4:1. Také Matěj Machovský byl nucen kapitulovat, 
po střele Adama Musila už vedli domácí ve 27. minutě 
5:1. Nyní se však střelecké štěstí přitočilo na vítko-
vickou stranu. Ve 29. minutě uspěl Roberts Bukarts, 
ve 30. minutě prostřelil Willa Valentin Claireaux. 
Šestigólový účet druhé periody byl zpečetěn a namís-
to debaklu se z utkání stala přestřelka.

Domácí za stavu 5:3 zužitkovali přestávku k tomu, aby 
utáhli obranné šrouby a zklidnili hru. Vítkovičtí byli 
ve třetí třetině velmi aktivní, střelecky téměř srovnali 
krok s lídrem, vypracovali si velké šance. Díky tomu 
viselo snížení a hlavně srovnání ve vzduchu, ale na-

konec k němu nedošlo. Ostravané v poslední čás-
ti dvakrát překonali Willa, ale pokaždé u toho zvoni-
la branková konstrukce. Stav ze druhé třetiny 5:3 tak 
Pardubice zdárně dovedly do vítězného konce.

„Úplně nevím, kde byla chyba, ale ze začátku zápasu 
jsme vůbec nehráli. Tohle se nesmí opakovat. Pokud 
takhle budeme začínat zápasy, tak neuspějeme nikde. 
Ve druhé půli utkání už to začalo fungovat a začali 
jsme se zvedat, ale takové začátky už prostě nesmí-
me opakovat,“ byl si vědom útočník Vítkovic Marcel 
Barinka.

V PARDUBICÍCH MÁLEM 
PŘESTŘELKA, LÍDR USPĚL

Vítkovicím v Pardubicích utekl začátek utkání. Škoda. Ve druhé polovině totiž 
Ostravané dokázali lídra tabulky přehrávat a ve vzduchu visela velká přestřelka.

HC DYNAMO PARDUBICE – HC VÍTKOVICE RIDERA 5:3 (2:0, 3:3, 0:0)
Branky: 2. Košťálek (Zohorna, Kousal), 7. A. Musil (Vála), 21. Zohorna (Kousal), 24. Švec (Hyka, A. Musil), 27. A. Musil (Hyka) – 
25. Barinka (Fridrich, Zdráhal), 29. Ro. Bukarts (Auvitu, Krieger), 30. Claireaux (Ri. Bukarts). Rozhodčí: Jeřábek, Stano – Frodl, 

Špůr. Vyloučení: 0:2. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 8 592. Střely na branku: 28:25.
HC DYNAMO PARDUBICE: Will – Hájek, D. Musil, Dvořák, Košťálek, Vála, Kolář, Švec – Pánik, A. Musil, Hyka – Kousal, 

Zohorna, Radil – Říčka, Paulovič, Rohlík – Mandát, Poulíček, Vondráček
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, Prčík, R. Jeřábek – Kotala, Chlán, Lakatoš – Fridrich, 

Barinka, Zdráhal – Ro. Bukarts, Krieger, Peterek – Ri. Bukarts, Claireaux, Šoustal



4

Budějovice jsou zpět ve hře o nejvyšší příčky a poma-
lu a v tichosti se o nich začíná hovořit i jako o případ-
ném černém koni blížícího se play off. Jihočeský klub 
hodil za hlavu loňský nezdar se 13. místem a bojem 
o záchranu a sezonou bez play off. Momentálně je 
Motor na 7. příčce, ale ve vyrovnaném středu tabulky 
je to jen statistický údaj. Vždyť od hrany přímého po-
stupu do čtvrtfinále jej dělí jen 4 body, a to má oproti 
Liberci ještě dva zápasy k dobru.

AKTUÁLNÍ FORMA
Cestu do TOP4 si Budějovičtí trochu zkomplikova-
li středeční domácí prohrou. V zelených retro dre-
sech vyzvali Kometu Brno – tabulkového soupeře 

– ale padli 1:2. Brňané se tím pošoupli na 5. pozici 
a o dva body přeskočili právě Motor. Před pauzou 
Jihočechy mrzela rovněž porážka 0:4 z ledu Hradce 
Králové, a to nejen proto, že od přesunů extraligo-
vých licencí z roku 2013 panuje mezi oběma měs-
ty a kluby velká rivalita, ale i proto, že Mountfield 
je další z těch, kteří jsou napěchovaní ve vyrovna-
ném středu tabulky. Čili ano, Budějovice přijíždějí 
do Ostravy po dvou porážkách v řadě, ale obě po-
rážky dělí deset dnů, navíc jim předcházela šňůra 
deseti zápasů, ve kterých mužstvo jen dvakrát zů-
stalo bez bodu. A nezapomínejme na to, že na závěr 
ledna, tedy před dvěma týdny, Motor ve Vítkovicích 
vyhrál.

MOTOR STÁLE MŮŽE 
PROKLOUZNOUT DO ČTYŘKY

Před dvěma týdny se Budějovice výhrou v Ostravě přiblížily čtvrté pozici. 
Aktuálně drží sedmou příčku, ale pořád hrají o přímý postup do čtvrtfinále, 
na který před dnešním zápasem ztrácejí se dvěma zápasy k dobru 4 body.



5

BANES MOTOR  
ČESKÉ BUDĚJOVICE

Rok založení: 1928 jako AC Stadion České Budějovice 
(sloučením Viktorie ČB a Slovanu ČB)

Klubové barvy: bílá, červená, modrá a žlutá
Změny názvu: 1928 AC Stadion České Budějovice, 1948 
Sokol Stadion České Budějovice, 1949 ZSJ OD Stadion 

České Budějovice, 1950 ZSJ SKP JNV České Budějovice, 
1953 DSO Slavoj České Budějovice, 1957 TJ Slavoj České 

Budějovice, 1965 TJ Motor České Budějovice, 1992 HC 
České Budějovice, 2006 HC Mountfield, 2013 HC Motor 
České Budějovice, 2013 ČEZ Motor České Budějovice, 
2020 Madeta Motor České Budějovice, 2021 HC Motor 

České Budějovice, 2023 Banes Motor České Budějovice
Největší úspěchy: Mistr 1951. Vicemistr 1981. Bronz 1937, 

1953, 1995, 2008, 2022. Vítěz základní části 1988, 2008

BILANCE S Č. BUDĚJOVICEMI 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH

Celková bilance: 78 – 31 – 12 – 4 – 4 – 27 – 182:168
Bilance Vítkovic doma: 37 – 22 – 3 – 2 – 2 – 8 – 92:72
Bilance Vítkovic venku: 41 – 9 – 9 – 2 – 2 – 19 – 90:96

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS 
– prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

6:1 – 1999/2000, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

4:0 – 2012/2013, play off
 Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

0:7 – 2020/2021, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  

0:6 – 2007/2008, základní část
 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S Č.  BUDĚJO-
VICEMI V POSLEDNÍCH LETECH 

2023/2024: 1:2, x:x – 1:2, 4:3 SN
2022/2023: 4:3, 1:4 – 3:2 SN, 2:0

2021/2022: 4:2, 4:3 PP – 2:1 PP, 2:3
2020/2021: 0:7, 5:3 – 3:2 PP, 3:4 SN 

2012/2013: 4:1, 1:2 SN – 5:2, 5:6. Play off: 1:2, 5:1 – 0:3, 
4:0, 3:2 PP

2011/2012: 3:0, 3:1 – 2:4, 1:3
2010/2011: 4:6, 3:1 – 2:3 PP, 1:6. Play off: 3:0, 1:3, 3:2 

SN – 3:1, 0:5, 2:0
2009/2010: 3:2 PP, 2:0 – 3:4, 4:3 SN.

2008/2009: 3:1, 1:3 – 5:3, 0:1.
2007/2008: 1:2, 3:2 – 0:2, 0:6.

2006/2007: 2:3 PP, 4:2 – 2:1, 2:4.

TÝM
Zkušenost, kvalita i dravé mládí. Zdá se, že Budějovice 
letos namíchaly dobrý koktejl do sestavy a trené-
ři Ladislav Čihák a Jiří Hanzlík dávají mužstvu správ-
ný směr. Momentem středečního kola byl návrat 
uzdraveného Lukáše Pecha, což je bez diskuzí jeden 
z lídrů týmu jak na ledě, tak mimo něj. Před dvěma 
týdny v Ostravě chyběl Milan Gulaš, teď už je zdráv 
a také zpět v sestavě. Je to právě on, kdo vede ka-
nadské bodování týmu se 32 body. Zdatně mu ale 
sekunduje mladý talent Jáchym Kondelík se 30 body. 
Mezi obránci, co do produktivity, kraluje Jan Štencel 
se 16 body. Opavský rodák a někdejší hráč Vítkovic 
je vidět i v defenzivní činnosti, nicméně nejvíce tvrdí 
muziku další exvítkovický zadák Michal Gulaši, který 
v Radegast Indexu má 124 bodů! Téměř dvakrát to-
lik, než druhý Štencel. V bráně je to českobudějovická 
klasika – Dominik Hrachovina už pětkrát udržel čisté 
konto, Jan Strmeň sice nedostává tolik prostoru, ale 
co do procentuální úspěšnosti je na tom velice po-
dobně.

ČESKÉ BUDĚJOVICE VS VÍTKOVICE
Historické souboje o titul z let 1951 a 1981 a bitvy o po-
stup do nejvyšší soutěže z přelomu 60. a 70. let, které 
spolu oba kluby sváděly, necháme stranou. Omezme 
se jen na tuto sezonu, ve které má po třech vzájem-
ných zápasech více Motor. Budějovice vyhrály doma 
i v Ostravě. Vítkovičtí zatím mají ze společných utkání 
dva body za nájezdový úspěch na jihu Čech.



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

www.pomahejpohybem.cz

Dosažením 
svého cíle plníte 
sny ostatním
Stáhněte si aplikaci EPP 
Pomáhej pohybem a získávejte 
body za každou svou aktivitu. 
Ty potom můžete věnovat vámi 
vybranému projektu a Nadace 
ČEZ je promění na finanční 
podporu.

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Pavel Trnka
Asistenti trenéra: Roman Šimíček,  
Jiří Veber
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá
7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá
24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá
81 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 cm 89 kg levá
17 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 cm 95 kg levá

Útočníci
11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá
21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 cm 82 kg levá
55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá
6 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 cm 89 kg levá
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá
72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá
95 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 cm 80 kg pravá
91 Marcel Barinka 23.03.2001 183 cm 75 kg pravá
41 Tomáš Šoustal 15.02.1997 191 cm 90 kg pravá
13 Rihards Bukarts 31.12.1995 180 cm 84 kg pravá



9

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
2 Jan Strmeň 26.12.1991 levá 195 cm 81 kg
13 Štěpán Maleček 24.09.2004 levá 177 cm 73 kg
49 Dominik Hrachovina 29.08.1994 levá 181 cm 85 kg

Obránci
7 Jan Štencel 26.02.1995 levá 177 cm 83 kg
12 Pavel Pýcha 02.02.1996 levá 185 cm 81 kg
17 David Štich 15.04.1989 levá 189 cm 104 kg
24 Michal Gulaši 18.07.1986 levá 181 cm 87 kg
37 Michael Krutil 03.06.2002 pravá 191 cm 92 kg
52 Milan Doudera 01.01.1993 levá 181 cm 92 kg
55 Mikuláš Hovorka 01.07.2001 pravá 199 cm 104 kg
90 Roman Vráblík 25.01.1990 levá 188 cm 84 kg
98 Ondřej Kachyňa 30.04.1998 levá 195 cm 92 kg

Martin Willmann 20.02.2005 levá 180 cm 65 kg
Petr Placek 20.05.2004 levá 185 cm 72 kg

Útočníci
6 Lukáš Vopelka 02.03.1996 pravá 184 cm 82 kg
11 Brant Harris 08.10.1989 pravá 185 cm 93 kg
20 Matěj Toman 15.01.2001 levá 177 cm 76 kg
22 Jakub Valský 07.09.1988 levá 187 cm 90 kg
23 Lukáš Pech 19.09.1983 levá 172 cm 76 kg
28 Dominik Simon 08.08.1994 levá 180 cm 80 kg
34 Filip Přikryl 02.04.2001 levá 185 cm 77 kg
45 Jan Ordoš 18.09.1996 pravá 181 cm 81 kg
47 Tomáš Chlubna 06.07.2002 pravá 189 cm 89 kg
56 Martin Beránek 14.04.2001 levá 185 cm 77 kg
59 Adam Kubík 21.10.1998 levá 182 cm 75 kg
77 Milan Gulaš 30.12.1985 pravá 176 cm 86 kg
79 Martin Hanzl 25.12.1993 levá 181 cm 75 kg
88 Josef Koláček 06.09.2002 levá 181 cm 80 kg

Matyáš Humeník 08.12.2006 levá 177 cm 69 kg
Marcel Kříž 31.03.2004 levá 178 cm 71 kg
Filip Petrásek 03.11.2004 levá 172 cm 63 kg

VEDENÍ KLUBU
Prezident: Roman Turek
Generální manažer: Stanislav Bednařík
Provozní ředitel: Petr Sailer
Marektingový a PR ředitel: Tomáš Kučera
Obchodní manažer: Petr Míšek

REALIZAČNÍ TÝM
Sportovní manažer: Jiří Novotný
Hlavní trenér: Ladislav Čihák
Asistent trenéra: Jiří Hanzlík
Trenér brankářů: Stanislav Hrubec
Vedoucí mužstva: Ladislav Gula
Kondiční trenér: Josef Žáček 
Videotrenéři: Tomáš Pařízek a Adam Přibyl 
Manažer A-týmu: Jiří Šimánek 
Maséři: Pavel Vlašic a Pavel Bláha
Kustodi: Pavel Vlašic a Pavel Bláha
Lékaři: MUDr. Zdeněk Vodička,  
MUDr. Filip Krejčí a MUDr. Klára Stašková

BANES MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
Založen: 1928 jako AC Stadion České Budějovice

Klubové barvy: bílá, červená, modrá, žlutá
Stadion: Budvar Aréna

Kapacita stadionu: 6 421 diváků



10

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 43 11 17 28 -9 38 18:52

2 Marek Kalus Ú 37 8 13 21 1 18 19:10

3 Stuart Thomas Percy O 41 4 16 20 0 34 20:03

4 Peter Krieger Ú 44 10 8 18 -8 20 17:55

5 Willie Raskob O 39 5 13 18 3 4 19:01

6 Roberts Bukarts Ú 43 12 5 17 -6 16 16:35

7 Marcel Barinka Ú 27 8 7 15 4 4 16:57

8 Petr Fridrich Ú 44 7 8 15 2 8 14:29

9 Petr Chlán Ú 37 6 8 14 -1 22 18:04

10 Peter Mueller Ú 17 6 7 13 -1 4 21:18

11 Yohann Auvitu O 27 4 8 12 -2 8 20:58

12 Patrik Zdráhal Ú 18 1 11 12 4 8 16:57

13 Juraj Mikuš O 44 0 10 10 6 18 19:42

14 Jakub Kotala Ú 22 6 2 8 -6 10 12:28

15 Jonáš Peterek Ú 26 3 4 7 3 0 10:59

16 Valentin Claireaux Ú 32 2 5 7 -4 6 13:23

17 Rastislav Dej Ú 30 3 3 6 -2 8 11:33

18 Rihards Bukarts Ú 10 2 3 5 4 4 14:48

19 Tomáš Šoustal Ú 15 2 3 5 0 2 11:53

20 Lukáš Kovář O 36 2 3 5 -3 10 15:26

21 Mario Grman O 40 1 4 5 -6 26 17:18

22 Martin Dočekal Ú 2 1 2 3 1 2 14:47

23 Tomáš Vondráček Ú 15 1 2 3 -6 4 14:29

24 Tomáš Doležal Ú 2 1 0 1 -1 0 11:18

25 Maxim Vehovský Ú 2 1 0 1 -1 0 10:17

26 Vojtech Zeleňák O 9 0 1 1 -5 4 12:29

27 Josef Krejsa Ú 16 0 1 1 -2 2 7:17

28 Matěj Prčík O 16 0 1 1 -3 8 12:57

29 Radek Jeřábek O 23 0 1 1 -3 2 9:06

30 Ondrej Šedivý Ú 1 0 0 0 -2 0 11:33

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 32 1705 64 798 92.58 0 0 4

2 Matěj Machovský 19 960 52 467 89.98 3 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



11

STATISTIKY BANES MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% – procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Milan Gulaš Ú 40 14 18 32 -3 16 17:39

2 Jáchym Kondelík Ú 34 9 21 30 0 17 19:13

3 Jan Ordoš Ú 45 16 12 28 2 19 17:39

4 Brant Harris Ú 39 14 12 26 4 21 18:03

5 Adam Kubík Ú 42 14 11 25 -1 22 17:08

6 Filip Přikryl Ú 45 6 12 18 6 14 15:54

7 Martin Beránek Ú 42 8 9 17 5 16 17:02

8 Dominik Simon Ú 37 5 12 17 8 14 15:29

9 Jakub Valský Ú 39 10 6 16 5 26 14:06

10 Jan Štencel O 45 2 14 16 1 10 20:37

11 Mikuláš Hovorka O 44 5 10 15 12 40 18:24

12 Pavel Pýcha O 41 3 10 13 -2 18 18:18

13 Milan Doudera O 40 2 11 13 7 8 19:11

14 Ondřej Kachyňa O 33 3 6 9 8 45 15:14

15 Matěj Toman Ú 40 3 4 7 -8 12 11:14

16 Martin Hanzl Ú 26 2 3 5 -1 6 12:58

17 Roman Vráblík O 36 0 5 5 0 14 14:49

18 Josef Koláček Ú 30 3 1 4 -5 4 9:34

19 Lukáš Pech Ú 14 1 3 4 -6 2 14:11

20 Tomáš Chlubna Ú 33 0 3 3 -6 2 8:46

21 Lukáš Vopelka Ú 28 1 1 2 1 12 11:22

22 Michal Gulaši O 43 0 2 2 -3 55 16:53

23 Štěpán Hoch Ú 1 0 0 0 1 0 2:48

24 Michael Krutil O 3 0 0 0 -2 0 11:40

25 Marcel Kříž Ú 5 0 0 0 -2 0 7:36

26 David Štich O 20 0 0 0 -6 60 7:49

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Dominik Hrachovina 35 2039 89 823 90.24 2 0 5

2 Jan Strmeň 13 692 27 267 90.82 0 0 0



INZERCE

12



SLAVTE S NÁMI! Máme pro Vás dárky a další překvapení. 
Kia Autobond Group. Jedeme v tom společně.

KIA OSTRAVA Krmelínská 773/10, Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775, kiaostrava@autobond.cz www.autobond.cz

Slavíme 
18 LET  v Ostravě.

SLEDUJTE NÁS  autobondgroup  autobondgroup  www.autobond.cz

INZERCE

13



14

Valentine, máš už za sebou podstatnou část sezo-
ny ve vítkovickém dresu, jak se tady cítíš?
Cítím se tady jako doma, takže je to tady pro mě 
opravdu dobré. Pokud jde o sportovní stránku, tak se 
teď už, stejně jako celý tým, plně soustředím na ty 
nejbližší zápasy, které nás čekají, na závěr základní 
části a také na play off, o kterém jsem přesvědčený, 
že nás nemine. Je hodně důležité získat teď sebevě-
domí, dobře se cítit na ledě a převést si to do těch 
rozhodujících zápasů.

Tys do týmu přišel až v průběhu letní přípravy, jak 
se tvůj příchod tehdy rodil a s čím jsi do angažmá 
ve Vítkovicích šel?
Já už jsem samozřejmě měl zkušenosti z Česka a líbilo 
se mi tady, takže jsem zkoušel najít nějaké angažmá 
tady v Česku. Samozřejmě jsem sledoval minulou sezo-
nu, takže jsem věděl, jakých výsledků Vítkovice dosáh-
ly. Primárně jsem se poohlížel po týmu, který má am-
bice mířit co nejvýše a dojít co nejdále. Takže když se 
naskytla příležitost jít do Vítkovic souhlasil jsem a mys-
lím, že to nebylo špatné rozhodnutí. Stále jsem tak na-
stavený, že chci v této sezoně dojít, co nejdále a zabo-
jovat o nějaký ten úspěch. Jsem už starší hráč a vím, jak 
to chodí, těch příležitostí něco vyhrát nemusí být tolik, 
kolik by si člověk přál, takže je potřeba jít za každou, 
která se naskytne a dát do ní vše. A já pořád taky věřím, 
že tady ve Vítkovicích, i když ta základní část nebyla 
úplně nejlepší, můžeme něčeho dosáhnout.

Takže vnímáš to tak, že nic není ztraceno a že se-
zona se bude posuzovat podle toho, jak se vyvine 
play off…?
Ano. Měli jsme těžší start sezony, k tomu se přidala ně-
jaká zranění klíčových hráčů a kluků, kteří se potřebo-
vali rozehrát, ale nepodařilo se to. Ale i to k hokeji pros-
tě patří a každý tým si projde v sezoně nějakým těžším 

a neúspěšným obdobím. Já myslím, že když zlepšíme 
naši hru v defenzivě, tak pak můžeme být ještě silněj-
ší a opravdu dostát tomu, co se nám predikovalo před 
sezonou. Samozřejmě k tomu musíme přidat góly. Je to 
o tom najít nějaký ten „klik“, jak „klikne“ a začneme dá-
vat góly, bude to o něčem jiném. Aktivní jsme, střelbu 
máme, ale ne vždy toho využijeme. Až se nám to poda-
ří, budeme opravdu nebezpeční.

Co ty a tvůj dosavadní průběh sezony?
Jo, je to o tom, že každý v týmu má nějakou roli, já 
jsem tu svou přijal a jsem s tím v pohodě, protože 
vím, že takhle můžu týmu nejlépe pomoci. Nezáleží 
na tom, jaký úkol mi trenéři dají, je na mě, abych ho 
splnil. A na to jsem stoprocentně koncentrovaný. 
A přiznám se, že se tady cítím dobře.

V minulé sezoně jsi vyhrál s Rouenem francouzský 
titul a i když jsi odtamtud odešel, bonus v podo-
bě Ligy mistrů tě čekal tady ve Vítkovicích. Jak bys 
zhodnotil vaši misi v Evropě?
Bylo to fajn. Je vždycky dobré poměřit síly i z týmy 
z dalších částí Evropy. Není to mistrovství světa, ale 
je to speciální, když hrajete proti Švýcarům, Němcům, 
Finům, Švédům. A všechno to jsou silné a kvalitní 
týmy. Takže je fajn mít možnost se porovnat s ostat-
ními. A taky vám to může pomoci odkoukat některé 
věci, které si pak můžete přenést do domácí soutěže.

Zamrzí hodně, když už jste došli tak daleko, že 
z toho nakonec nebylo finále CHL?
Ano. Byli jsme takhle blízko a mohli jsme hrát o ev-
ropskou trofej. Ve Švédsku jsme odehráli opravdu 
dobrý zápas, vyhráli jsme, ale chyběl nám jeden gól. 
Ale obecně řeknu, že to byla velice dobrá zkušenost, 
velice dobrá. A za sebe můžu říct, že jsem hrdý na to, 
co jsme jako tým předvedli, kam až jsme se dosta-

FRANCOUZ ZE SEVERNÍ AMERIKY
VALENTIN CLAIREAUX

Francouzský legionář ve vítkovických barvách Valentin Claireaux. 
Podsaditý forvard, který si plní svou roli a těší se na play off. Jak sám 

říká, pokud se podaří konečně zklidnit hlavy a nabrat herní sebevědomí, 
budou Ostravané v rozhodující fázi sezony hodně nebezpeční.



15

li a jak jsme ta utkání odehráli. Budu se opakovat, 
ale pokud si tohle všechno z Ligy mistrů přeneseme 
do české soutěže, můžeme být opravdu nebezpeční.

To navádí k otázce – kde je ten rozdíl mezi vašimi 
výkony v CHL a v Extralize? Co je jinak a proč?
Možná to bude tou uvolněnou hlavou. V prvé řadě je to 
o tom, že v Extralize jsme věděli a víme, že nám nevyšel 
start a od té doby se honíme za tím, abychom dotáhli 
tu ztrátu z úvodu. Pak je na vás ze všech stran tlak – tla-
čí na vás týmy ze spodu, tlačí na vás týmy, které jsou 
před vámi tím, že chtějí navýšit svůj náskok. Všechno je 
to hodně těsné, hodně na hraně a za každou chybku pak 
člověk platí tím, že ne, že nic nezíská, ale ztratí. V CHL 
jdete prostě zápas od zápasu a jak se říká, nemáte co 
ztratit. Jste nastavení jen na ten nejbližší zápas a není 
nutné přemýšlet, co by, kdyby se to nepovedlo. V extra-
lize jsme více nervózní… Je pravda, že ta cesta musí být 
tím, že budeme klidnější a budeme si více věřit.

Už jsi zmínil, že se tady cítíš jako doma, co celkově 
život v Ostravě? Jak se ti líbí?
Jo, je to tu výborné. Jsme tady s celou rodinou, s man-
želkou, oběma dětmi. Manželka si to tady opravdu uží-
vá. Samozřejmě jsme nešli do úplně neznámého pro-
středí. Trochu jsem to tady už znal, přece jen v Česku 
působím už pátým rokem. Věděl jsem, jaké to tady 
je, jak tady, jak se říká, vypadá svět. A líbí se mi tady, 
v Ostravě i obecně v Česku. Proto jsem se také po pár 
měsících ve Francii rozhodl vrátit tady do Česka. Měl 
jsem dojem, že mi to tady hodně chybí.

Jak moc je pro tebe příjemné i důležité, že máš 
v týmu parťáka z Francie Yohanna Auvitu?
Je to určitě fajn. My se známe spoustu let, hráli jsme 
spolu hodněkrát v reprezentaci. Je fajn, že je tady, 
protože se můžeme spolu bavit o herních situacích, 
ale i o normálním životě, naše rodiny tráví čas spolu, 
zajdeme si mimo zimák i do restaurace. Samozřejmě 
je fajn, že mluvíme naším jazykem. A spolupracuje-
me, řekl bych, že je takový můj taxikář (pousměje se). 
Ráno mě vždy vyzvedne, jedeme na zimák a ze stadio-
nu mě pak zase zaveze domů (směje se). 

Další věc, která vyplynula z tvé předchozí odpově-
di. O Francouzích je známo, že jsou velcí gurmáni. 
Našli jste v Ostravě dobrou francouzskou restau-
raci, nebo spíše dáváte přednost jiným kuchyním?

Abych řekl pravdu, spíše dávám přednost těm jiným. 
Neříkám, že tady v Ostravě není dobrá francouzská 
restaurace, ale přiznám, že jsem v žádné takové ani 
nebyl. Vím, že Yohann nějaké navštívil, jednu nebo 
dvě a byl celkem spokojený. Ale já to beru tak, že fran-
couzskou kuchyni můžu mít doma, tady jsem v jiném 
prostředí a je fajn dát přednost tomu, co je běžné tady 
a co my doma nemáme.

Zpátky k hokeji. V květnu bude v Praze a Ostravě 
mistrovství světa. Jak moc velká šance je, že si ty, 
potažmo vy oba s Yohannem zahrajete na šampi-
onátu?
Moc se na to těšíme. Yohann hraje na mistrovství 
světa tak deset let, já takových osm. Samozřejmě se 
primárně soustředíme na sezonu tady ve Vítkovicích, 
která je stále před námi, ale taky moc dobře víme, 
že když s Vítkovicemi dojdeme, co nejdále, bude to 
nejlepší příprava i pro šampionát. A pak, my budeme 
hrát tady v Ostravě, takže to bude zábava, že budeme 
vlastně doma. Takže se na to všechno těšíme, i když 
jsme v hokeji malá země.

S jakým cílem vlastně francouzská reprezentace 
jde do mistrovství světa? Obecně… Kanada třeba 
s tím, že chce zlato, každý rok. Co Francie?
My jdeme do šampionátu vždy primárně s přáním pře-
žít (směje se). Nespadnout. A pak člověk neví. V roce 
2014 jsme hráli čtvrtfinále, byli jsme mu blízko v roce 
2017. Ale první krok je nesestoupit a pak se můžeme 
podívat na situaci a říct, co zahrajeme více. Nejsme 
jako Češi, Kanada nebo Finsko, že si chceme jet pro 
medaili. Mentalitu na to máme, ale známe realitu.

Pojďme k jedné zajímavosti. Jsi Francouz. To je 
fakt. Ale paradoxní je, že teď v Česku jsi Francii blí-
že, než kdy jsi doma…
Je to tak. Jsem z ostrova Saint Pierre, což je vlastně 
u kanadského pobřeží. Je to zábavné, protože se-
veroameričtí hráči mi pořád tvrdí, že jsem Kanaďan. 
Ale nejsem. Jsem Francouz. Saint Pierre je francouz-
ské území. Je to blízko do Kanady, ale je to Francie. 
Popravdě ale musím říct, že ve Francii jako tako-
vé se cítím trochu jinak. Jsem prostě Francouz žijící 
v Severní Americe. Máme trochu jiný životní styl, než 
je tomu v kontinentální Francii, máme trochu jiné 
zvyky. Ale mám francouzský pas, mou hymnou je 
Marseillaise. Jsem Francouz.



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

INZERCE

18



SINGLE GAME  
TICKETS
ZAŽIJ ATMOSFÉRU  
MS IIHF  V LEDNÍM  
HOKEJI 2024

VSTUPENKY V PRODEJI NA  
 2024.IIHFWORLDS.COM/VSTUPENKY

INZERCE

19



20

HC VÍTKOVICE RIDERA je již více jak 95 let hrdým a nej-
úspěšnějším reprezentantem Ostravy v ledním hokeji 
u nás, v Evropě i po celém světě. Klub, založený v roce 
1928 ještě pod hlavičkou SK Moravská Ostrava, se vždy 
hlásil ke svému původu ve třetím největším městě re-
publiky. Fakt, že po drtivou většinu své historie nenese 
jméno města přímo v názvu tomu nijak nerozporuje.

V roce 2024 slaví statutární město Ostrava 100 let 
vzniku takzvané Velké Ostravy. Tehdy byly položeny 
základy moderní městské aglomerace, jakou známe 
dnes. Ostrava se tím přerodila z periferního souměstí 
několika menších celků v pulsující stotisícovou metro-
poli rozhraní Moravy a Slezska a i v rámci tehdejšího 
Československa se stala třetím nejlidnatějším měs-
tem republiky. Milník, který je potřeba si připomínat 
i ve sportovním odvětví, protože i bez něj by ostravský 
sport jen těžko byl tím, čím je v současnosti.

„I u nás ve vítkovickém hokejovém klubu jsme si vě-
domi důležitosti stého výročí vzniku takzvané Velké 
Ostravy. A protože jsme byli vždy hrdým reprezentan-
tem našeho města na ledových kluzištích nejen u nás, 
ale po celém světě, rozhodli jsme se aktivně přidat 
k oslavám výročí města a současně také dát vzpome-
nout na jednu z nejslavnějších ér naší klubové histo-
rie,“ říká mediální pracovník HC VÍTKOVICE RIDERA 
Zdeněk Janiurek.

RETRO ZÁPAS VE VÝROČNÍCH DRESECH
Vítkovice oslaví 100. výročí města Ostravy retro utká-
ním, ve kterém současný tým oblékne dresy inspiro-

vané historickými trikoty z přelomu 40. a 50. let. „Jsou 
to dresy, kterým pracovně říkáme ostravské. Primárně 
v nich na konci 40. let hrávaly tehdejší výběry Ostravy 
proti nejslavnějším českým a evropským klubům či 
podobným výběrům v přátelských utkáních. Nicméně 
mají přímou souvislost i s naším klubem, protože 
je Vítkovice jako takové nejednou oblékly i v ligo-
vých zápasech v první polovině 50. let,“ líčí k dresům 
Zdeněk Janiurek.

Výroční dresy jsou modro-bílé, což jsou historické 
barvy města Ostravy. Na prsou jim dominuje heral-
dický znak města Ostravy ve zlatavém erbovním orá-
mování. Nic více. „Nejde o přesnou repliku tehdejších 
svetrů. Ale současné výroční dresy jsou takřka z deva-
desáti devíti procent totožné s těmi, ve kterých přede-
vším vítkovičtí hokejisté nastoupili na domácím ledě 
proti výběru Stockholmu nebo ve finále Mistrovství re-
publiky 1953 proti pražské Spartě,“ připomíná Janiurek.

RETRO ZÁPAS 27. ÚNORA PROTI KOMETĚ 
BRNO
Výroční zápas v retro dresech k oslavě 100. výro-
čí takzvané Velké Ostravy odehraje HC VÍTKOVICE 
RIDERA v úterý 27. února od 17:30 hodin proti HC 
Kometa Brno. Současný tým odehraje v retro dresech 
celé utkání. Součástí kompletního designu budou sa-
mozřejmě i návleky na kalhoty a štulpny. „Děkujeme 
partnerům klubu i partnerům Tipsport Extraligy, že 
souhlasili s výjimkou a umožnili nám odehrát celé 
utkání v těchto výročních dresech bez reklam,“ vzka-
zuje Janiurek.

VÍTKOVICE SE PŘIPOJÍ 
K OSLAVÁM 100 LET VELKÉ 
OSTRAVY RETRO ZÁPASEM

Důkaz, že hokejové Vítkovice se rovnají Ostrava a ostravský hokej se rovná 
především vítkovický hokej. Statutární město Ostrava slaví v roce 2024 sté výročí 
vzniku takzvané Velké Ostravy, kdy se utvořilo moderní město ve svém základu, 

v jakém ho známe dnes. Vítkovický hokejový klub oslaví výročí svého města 
v jedinečných retro dresech v domácím utkání s Kometou Brno 27. února 2024.



21

Originální hrané dresy půjdou po utkání do veřejné 
aukce, takže fanoušci mohou získat cenný kousek 
do své sbírky.

CO BYLA VELKÁ OSTRAVA?
Velká Ostrava nerovná se Ostrava jako taková. 
Město Ostrava svůj historický vznik datuje do roku 
1267, tehdy byla ves Ostrava poprvé zmíněna v his-
torické závěti olomouckého biskupa Bruna. Naproti 
tomu projekt Velká Ostrava se dočkal své realizace 
až v roce 1924! Nejedná se tedy o 100. jubileum měs-
ta jako takového, nýbrž o výročí historického milní-
ku, kdy se do té doby malý městský útvar přerodil 
v moderní metropoli.

Na začátku 20. století totiž byla ostravská oblast tvo-
řena řadou menších samostatných městských cel-
ků. Moravská Ostrava zaujímala územně část dneš-
ního městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 
I Přívoz byl tehdy samostatným městem. Samostatné 
tehdy byly Vítkovice, Mariánské Hory a další. Nápad 
sloučit blízké a díky rostoucímu průmyslu rychle se 
rozvíjející městské celky v jedno velké město se ob-
jevil už před 1. světovou válkou, realizace se dočkal 
až po ní. Ústřední postavu v tom sehrál pozdější první 
ostravský primátor Jan Prokeš. Projekt, jak bylo tehdy 
zvykem, dostal název Velká Ostrava (již dříve vznik-
ly tzv. Velká Praha, tzv. Velké Brno a byly realizovány 
i tzv. Velká Plzeň nebo Velká Olomouc).

Původní plán počítal se sloučením jak městeček 
na moravské straně, tak na slezské. Jenže tehdej-
ší zemské uspořádání, reflektující historickou hranici 
mezi Moravou a Slezskem, celý projekt komplikovalo. 
I tak se ale Ostrava v roce 1924 dočkala, byť jen v rám-
ci moravského území.

Přesně 1. 1. 1924 se sloučilo 7 moravských obcí – 
Moravská Ostrava, Přívoz, Mariánské Hory, Nová Ves, 
Vítkovice, Zábřeh nad Odrou a Hrabůvka v jeden 
uzemní městský celek s názvem Moravská Ostrava. 
Vznikla tím stotisícová metropole, třetí nejlidnatější 
město tehdejšího Československa. Jádro současného 
moderního statutárního města Ostravy bylo polože-
no. K němu se pak na začátku 40. let připojily i obce 
na slezské straně, po 2. světové válce zmizel z názvu 
přídomek „moravská“ a na mapě republiky se objevila 

jen Ostrava, ke které se později připojily i další měs-
tečka a obce až do současné podoby města.

„OSTRAVSKÉ“ DRESY VÍTKOVIC
Inspirací pro trikoty, ve kterých současný A-tým 
HC VÍTKOVICE RIDERA připomene 100. výročí Velké 
Ostravy, byly historické svetry z druhé poloviny 40. let.

V těchto historických svetrech nastupovaly přede-
vším takzvané výběry Ostravy v exhibičních a propa-
gačních utkáních proti nejlepším českým i evropským 
klubům či podobným výběrům. Výběry Ostravy tvořili 
především hráči už tehdy nejlepších Vítkovic, doplně-
ní o nejlepší hráče dalších ostravských celků, jako na-
příklad Ostravské Slavie atd.

Dresy – svetry – ostravského výběru byly jednoduché, 
dominoval jim heraldický znak Ostravy s erbovním 
orámováním v podobě, v jaké byl přijat pro Velkou 
Ostravu v roce 1924. Barevné fotografie neexistují, 
z domněnek a matných vzpomínek někdejších pa-
mětníků byly svetry s největší pravděpodobností tma-
vě modré se červenými a bílými pruhy a případně také 
červené se žlutými a bílými pruhy. Současné Vítkovice 
se inspirovaly designem, ale promítly do něj tradiční 
barvy Ostravy, tedy modrou a bílou.

Pokud jde o historické nasazení „ostravských dresů“, 
tak nejlepší hráči Ostravy, vedení vítkovickou větši-
nou, v nich nastoupili určitě v zápase s Racing Club de 
Paris (tým francouzských Kanaďanů) v prosinci 1947 
a prosinci 1948. V lednu 1948 zřejmě proti britské-
mu klubu Harringay Greyhounds (britští Kanaďané). 
Také proti československým mistrům světa z LTC 
Praha v březnu 1949. V únoru 1951 v zápase Ostrava – 
Stockholm, kdy prakticky kompletní sestava Vítkovic 
vyzvala téměř celou švédskou reprezentaci (která na-
stoupila v dresech AIK Stockholm).

Samostatnou kapitolou je nasazení „ostravských dre-
sů“ jako alternativní sady pro Vítkovice v domácí li-
gové soutěži. Vítkovičtí obhájci mistrovského titulu 
v nich občasně nastupovali během sezony 1952/1953. 
Například v zápase finále Mistrovství republiky 1953 
v Ostravě proti Spartě, která tehdy měla obdobné čer-
veno-žlutě pruhované dresy, jako měli Vítkovičtí, pro-
to domácí tým nastoupil „alternativní“ ostravské sadě.



GENERÁLNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER

hc-vitkovice.cz  #valnavitky

RETRO DRESY

ÚTERÝ 27. 2. OD 17.30 
HC KOMETA BRNO

VAL NA VÍTKY!

INZERCE

22



Darováním předmětu
příspějete do sbírky

„VEŘEJNÁ ZELEŇ MĚSTA
OSTRAVY“.

DO REUSE
CENTRA

OSTRAVA

Kam s věcmi,
které už

nepotřebujete 

nábytek (mimo čalouněný)
kuchyňské nádobí a potřeby
nářadí
kufry a tašky
hodiny a budíky
předměty pro domácnost
(mimo elektrospotřebiče)
knihy
CD a gramodesky
umělecké předměty
hudební nástroje
kočárky a autosedačky
houpačky
hračky
SPORTOVNÍ POTŘEBY

PŘIJÍMÁME:

INZERCE

23



24

Třetí vzájemný zápas Vítkovic s Kladnem v deseti 
dnech. Stejně jako v sobotu, také v pondělí se oba 
celky střetly na kladenském ledě. Ostravané před 
dvěma dny uspěli za tři body, ale až po vydřeném 
obratu. Že bude i tento duel náročný, to si hos-
té uvědomovali a na základě předchozí zkušenosti 
sáhli k úpravám složení jednotlivých útoku. V sobo-
tu dvoubrankový Jakub Kotala se například přesunul 
do první formace.

Utkání začalo z obou stran mnohem opatrněji, než 
sobotní duel. Ale o to více z něj začali více získávat 
hosté, které poprvé poslal do vedení úspěšným naho-
zením z rohu Patrik Zdráhal. Jednobrankový náskok 
trval poměrně dlouho, ale znovu je nutné pozname-
nat, že i přes urputně hrajícího soupeře měly stále 
více ze hry Vítkovičtí.

Potvrzení tohoto faktu přišlo ve 28. minutě, kdy je-
jich vedení navýšil Roberts Bukarts. Jeho mladší bra-
tr nechtěl zůstat pozadu a ve 44. minutě zvyšoval on 
sám na 3:0 pro Ostravany. To už se hrálo zcela v po-
divné atmosféře. Kladenští fandové už od začátku 
projevovali své rozčarování z výsledků týmu tichým 
bojkotem, při daném stavu ale už to v hodně proříd-
lých ochozech nepříjemně hučelo. Domácí hráči ja-
koby podlehli nervózní atmosféře a přistoupili k hod-
ně tvrdým zákrokům, často až za hranou. Sekera 

Frolíka, Nemčíkovo pěstní napadení Šoustala, Babkův 
atak rozhodčího! To vše byla zhmotněná frustrace 
Kladenských, která se promítla výrazně do počtu udě-
lených trestných minut – 76 pro domácí, drtivá většina 
přitom od 51. minuty. V nervózní atmosféře se dohrá-
valo utkání snad jen z povinnosti. Konečnou podobu 
výsledku dal v 57. minutě Peter Krieger. Lukáš Klimeš 
udržel počtvrté v sezoně čisté konto a Vítkovice zužit-
kovaly i druhou dohrávku na kladenském ledě, čímž 
potvrdily desátou příčku v tabulce.

„Určitě je to pro nás cenné vítězství. Z tripu máme 
šest bodů, což je super a nesmírně si toho vážíme. 
Samozřejmě Kladno kousalo, byli nepříjemní. Myslím 
si, že jsme nebyli o moc lepším týmem. Bylo to vyrov-
nané utkání, ale byli jsme lepší v koncovce. Pro nás 
bylo důležité, že jsme dali góly,“ shrnul útočník Patrik 
Zdráhal, který se dočkal prvního extraligového gólu 
po svém návratu do Vítkovic.

„Na své góly jsem se moc nesoustředil, protože jsem 
v poslední době spíše nahrával a góly z toho padaly. 
Celkově myslím, že ta hra nebyla špatná, že jako pět-
ce nám to jde, takže jsem se tím ani nesvazoval ni-
jak. Samozřejmě mě ale potěší, že jsem dal gól. Uleví 
se mi. Ale budu pokračovat tak, jak jsem hrál doteď. 
Myslím, že to bude dobré,“ přidal poznatek autor ví-
tězné branky tohoto utkání.

SEBEVĚDOMÝ VÝKON,  
NAVÍC S ČISTÝM KONTEM
Do třetice v 10 dnech Vítkovice přehrály Kladno. V pondělní 

dohrávce si Ostravané počínali nejlépe a výsledkem byla výhra 4:0. 
Nic na tom nezměnila ani frustrace Rytířů v závěru utkání.

RYTÍŘI KLADNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 0:4 (0:1, 0:1, 0:2)
Branky: 19. Zdráhal (Kovář, Barinka), 28. Ro. Bukarts (Zdráhal), 44. Ri. Bukarts (Claireaux, Raskob), 57. Krieger (Lakatoš, Chlán). 

Rozhodčí: Jeřábek, Kika – Rampír, Axman. Vyloučení: 3:4, navíc Nemčík (KLA) 25 minut za bitku, Frolík (KLA) 25 minut 
za sekání a Babka (KLA) 20 minut za napadání rozhodčích. Využití: 0:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 407. Střely na branku: 28:33.

RYTÍŘI KLADNO: Mitens – Ticháček, Hejda, Slováček, Nemčík, Martenet, Veber – Frolík, Jarůšek, Bláha – Sideroff, Melka, 
Tralmaks – Smoleňák, Babka, Procházka – Strnad, Vimmer

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, Prčík, R. Jeřábek – Kotala, Chlán, Lakatoš – Fridrich, 
Barinka, Zdráhal – Ro. Bukarts, Krieger, Peterek – Ri. Bukarts, Claireaux, Šoustal



25

Poprvé v sezoně se Vítkovice utkaly s Kladnem 
na ledě ČEZ STADIONU. Reprezentační pauza obě-
ma celkům předčasně skončila, aby mohly dohrát dvě 
chybějící odložená utkání z předešlé fáze základní 
části. Tato konkrétní dohrávka 29. kola svedla oba ry-
tířské týmy v sobotu. Ostravané dorazili do hájemství 
Jaromíra Jágra s jednodenním předstihem a vzhledem 
k tomu, že je čekal na stejném místě zápas i v pondělí, 
rozbili ve městě legendární paní Poldi svůj stan. I pro 
toto utkání chyběli zranění útočníci Dej a Kalus.

Začátek patřil hostům, ti v prvních momentech měli 
jednoznačně navrch a vytvořili si doslova tutové 
šance. Jenže je neproměnily, což je mělo brzy mr-
zet. Kladno, i s Jágrem v sestavě, sice nebylo v úvo-
du tak dravé, ale o to přesnější a efektivnější později 
bylo. V 6. minutě proměnil první šanci domácího cel-
ku Bláha.

Utkání mnoho hokejové krásy nepobralo, což ale bylo 
s ohledem na důležitost utkání pro oba celky a jejich 
postavení v tabulce logické. Ani gólové hody se ne-
konaly. Stav 1:0 vydržel do 27. minuty, kdy se jakoby 
zcela neviditelně zhmotnil před brankářem Mitensem 
Jakub Kotala a přesným zakončením pod víko zužitko-
val přihrávku Prčíka.

Kladenští si vzali vedení zpět ve 43. minutě z hole 
Tralmakse a s Vítkovicemi to nevypadalo dobře. 
Klíčové ale bylo, že se Ostravanům povedla přesilo-
vá hra a gól Raskoba znovu vyrovnal utkání. Tým pak 
využil momentum a do minuty dokonal obrat, druhou 
branku večera vstřelil Jakub Kotala.

Za stavu 3:2 pro Vítkovice bylo hlavní především udr-
žet náskok. Ostravané se mohli spolehnout na výbor-
ně rozchytaného Lukáše Klimeše, který byl odhodla-
ný už do sirény nekapitulovat, což se také povedlo. 
Vítkovice tuto dohrávku i přes obtíže zvládly za tři 
body.

VÍTKOVICE V SOBOTU  
V KLADNĚ ÚSPĚŠNĚ OTÁČELY

Část reprezentační přestávky Vítkovicím vyplnily dvě dohrávky 
na kladenském ledě. V prvním duelu – dohrávce 29. kola – se úspěch 

Ostravanů nerodil snadno, ale tři body nakonec skončily na jejich kontě.

RYTÍŘI KLADNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:3 (1:0, 0:1, 1:2)
Branky: 6. Bláha (Jarůšek), 43. Tralmaks (Ticháček, Klepiš) – 27. Kotala (Prčík, Šoustal), 48. Raskob (Zdráhal, Ro. Bukarts), 

49. Kotala (Lakatoš, Chlán). Rozhodčí: Hribik, Květoň – Svoboda, Hynek. Vyloučení: 3:2. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 2 673. Střely na branku: 30:24.

RYTÍŘI KLADNO: Mitens – Ticháček, Hejda, Slováček, Nemčík, Martenet, Veber, Babka – Sideroff, Klepiš, Tralmaks – 
Smoleňák, Melka, Procházka – Frolík, Jarůšek, Blaha – Strnad, Vimmer, Jágr

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, Grman, Prčík – Ri. Bukarts, Chlán, Lakatoš – 
Fridrich, Barinka, Zdráhal – Ro. Bukarts, Krieger, Peterek – Kotala, Claireaux, Šoustal



INZERCE

26



INZERCE

27



28

Téměř vyprodaná aréna čekala na čtvrté derby sezo-
ny opravdu s nadšením, které start Vítkovic znásobil 
do nekonečných výšin. Úvod ze strany Ostravanů to-
tiž byl raketový a snový. V čase 1:36 posunul Šoustal 
zadovkou na připraveného Kotalu, který i přes hráče 
prostřelil brankáře Kacetla a otevřel skóre. Domácí 
fandové snad ani ještě nestihli usednout po gólové 
radosti a už točili šálami nad hlavou podruhé. Dominik 
Lakatoš vypíchl u mantinelu kotouč bránícímu hráči, 
před Kacetlem zamíchal a zakončením mezi nohy 
v čase 2:55 zvyšoval na 2:0 pro Vítkovice!

Vítkovická euforie neznala mezí, ale mistrovští Oceláři 
se vrátili do utkání nejprve herně a následně také vý-
sledkově. Ještě před koncem první třetiny jim pomoh-
la využitá přesilovka. Byl to Miloš Roman, kdo nejpr-
ve v 18. minutě snížil a pak ve 28. minutě vyrovnal. 

Ostravané nedokázali najít odpověď v podobě třetí-
ho gólu a druhá třetina, byť pro ně ze začátku neby-
la tak špatná, se proměnila v noční můru. V rozmezí 
12 minut přidal Třinec po trefách Romana, Nestrašila, 
Jeřábka a Hrehorčáka 4 góly a kompletně otočil utká-
ní ve svůj prospěch.

Za stavu 2:5 nastupovali modro-bílí do třetí třetiny. 
Brankáře Klimeše vystřídal Machovský, který ale byl 
schopen odolávat atakům Ocelářů do 43. minuty, to 
se prosadil Hudáček. Zkušený kádr obhájců titulu pak 
za stavu 6:2 jednoduše bránil dobyté pozice a ukrajo-
val čas. Ostravané nebyli schopní prolomit obrannou 
bariéru soupeře a šestibrankový příděl dost zatížil i je-
jich psychiku. Za odchodu nespokojených domácích 
fanoušků duel dospěl do konce a Třinec si i podruhé 
v sezoně odvezl z vítkovického ledu tři body po šesti-
brankové výhře.

„Mně se to samozřejmě hodnotí těžko, protože my 
jsme měli výborný vstup do utkání, ale u toho to zů-
stalo. Vedli jsme 2:0, následně jsme ustoupili od naší 
hry, kterou jsme si řekli. Bohužel, deset minut bylo 
dobrých a zbytek velice průměrný výkon. Ve dru-
hé třetině kdykoliv jsme se snažili nadechnout, tak 
jsme inkasovali branku a to rozhodlo o chodu utkání. 
Ve třetí třetině už si to soupeř zkušeně pohlídal a pro-
ti tak zkušenému soupeři už se s tím zápasem těžko 
něco dělá,“ přiznal hlavní trenér Pavel Trnka.

SNOVÝ START VYSTŘÍDAL  
TVRDÝ MISTROVSKÝ DIREKT

Čtvrté derby sezony potvrdilo nadvládu hostujících celků. 
Zatímco v Třinci Vítkovice získaly z maximálních 6 bodů 5, 

doma proti Ocelářům nedokázaly bodovat vůbec.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OCELÁŘI TŘINEC 2:6 (2:1, 0:4, 0:1) 
Branky: 2. Kotala (Šoustal, Krieger), 3. Lakatoš (Ri. Bukarts) – 18. Roman (Růžička, Jeřábek), 28. Roman (Růžička, Voženílek), 
33. Nestrašil (Voženílek, Jeřábek), 38. Jeřábek (Roman, Adámek), 40. Hrehorčák (Dravecký), 43. Hudáček. Rozhodčí: Hradil, 

Mrkva – Lederer, Hlavatý. Vyloučení: 5:3. Využití: 0:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 623. Střely na branku: 19:30.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš (od 41. Machovský) – Percy, Raskob, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, R. Jeřábek – Ri. Bukarts, Chlán, 

Lakatoš – Fridrich, Barinka, Zdráhal – Ro. Bukarts, Krieger, Peterek – Kotala, Claireaux, Šoustal
HC Oceláři Třinec: Kacetl – Marinčin, Smith, Kundrátek, Nedomlel, Polášek, Jeřábek, Adámek – Růžička, Nestrašil, Voženílek – 

Kurovský, Vrána, Hudáček – Hrehorčák, Holinka, Roman – Haas, Čacho, Dravecký



29

HC VÍTKOVICE RIDERA – RYTÍŘI KLADNO 4:2 (2:1, 2:0, 0:1)
Branky: 1. Fridrich (Barinka), 7. Krieger (Ro. Bukarts), 22. Fridrich (Zdráhal), 36. Fridrich – 19. Ticháček (Klepiš), 50. Ticháček 

(Vimmer, Klepiš). Rozhodčí: Šír, Vrba – Kajínek, Lederer. Vyloučení: 4:1. Bez využití. V oslabení: 0:0, Diváci: 6 047. 
Střely na branku: 21:40.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Grman, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, Prčík, Raskob – Ri. Bukarts, Chlán, Lakatoš – 
Fridrich, Barinka, Zdráhal – Ro. Bukarts, Krieger, Peterek – Šoustal, Claireaux, Kotala

Rytíři Kladno: Mitens – Ticháček, Hejda, Nemčík, Slováček, Veber, Martenet – Tralmaks, Klepiš, Sideroff – Procházka, Melka, 
Smoleňák – Frolík, Jarůšek, Bláha – Vimmer, Babka

Vítkovice nešly do zápasu s Kladnem vůbec v ideál-
ním rozpoložení. Po dvou nevydařených domácích vý-
konech panovala mezi příznivci skepse, zda se týmu 
podaří přetlačit Kladno. Hosté to měli před utkáním 
ještě komplikovanější, protože do něj šli po sérii neu-
věřitelných 12 porážek v řadě.

Klíčové pro konečný výsledek utkání bylo, že Vítkovice 
měly doslova raketový start, už po 41. sekundách hry 
se radovaly z vedení z hole Petra Fridricha. V 7. minutě 
proměnil sólo únik Peter Krieger a situace Ostravanů 
byla ještě příznivější. Euforii zkrotil v 19. minutě hos-
tující talent Ticháček, který před přestávkou dokázal 
snížit.

 Aktivní hru a přístup si domácí udrželi i po přestávce 
a ve 22. minutě se radovali z průběžného vedení 3:1 
po druhém Fridrichově gólu. Trend jindy slabší dru-
hé třetiny se z poledu Vítkovic v tomto utkání vůbec 
nepotvrdil. Ve 36. minutě se protáhl v mezikruží Petr 
Fridrich a zpečetil svůj hattrick třetí trefou do klece 
lotyšského gólmana Marekse Mitense. Stav 4:1 v zá-
věru druhé třetiny sice favorizoval domácí, ale ještě 
nebyl konec a Kladno začalo stupňovat svou aktivitu. 
Už v poslední minutě musel Lukáš Klimeš vytáhnout 
super zákrok proti bekhendu Michaela Frolíka.

Třetí třetina byla nejvyrovnanější a Kladno v ní bylo 
střelecky hodně aktivní. Vítkovičtí ale odoláva-

li a v kombinaci s neúspěšným zakončením soupeře 
tlačili čím dál více utkání do zdárného konce. Mírné 
drama vyrobil v 50. minutě druhým gólem Ticháček, 
takže Ostravané museli bojovat až do poslední vteři-
ny, nicméně podařilo se. Vítkovice doma ve druhém 
utkání přetlačily Kladno 4:2.

„Chtěli jsme především bodovat, získat tři body. To se 
nám podařilo. Samozřejmě nejsme spokojení s před-
vedenou hrou, ale to tak někdy bývá. Hlavní jsou tři 
body na našem kontě,“ konstatoval trenér Jiří Veber.

DOMÁCÍ RYTÍŘSKÝ DUEL  
ZA TŘI BODY

Nezdar ze září se neopakoval. Vítkovice ve druhém domácím zápase 
s Kladnem naplnily předpoklady a ubránily domácí půdu. Tříbodová 

výhra se sice nerodila snadno, ale úspěch hodně pomohl.



30

Osm utkání trval střelecký půst Petra Fridricha. 
Naposledy se prosadil 7. ledna do sítě pražské Sparty 
a jeho branka tehdy k bodovému zisku nevedla. 
Bezgólové období ukončil třiadvacetiletý ostravský 
rodák stylově – prvním hattrickem kariéry. Do sítě 
Kladna se trefil třikrát a těžké utkání tím strhl na vít-
kovickou stranu.

„Jo, vždycky to potěší po takové nějaké sérii bez bodu, 
ještě když ta hra není úplně ideální. Nebo naopak, 
když ty šance jsou a člověk je nepromění, tak je to 
zase vzpruha pro hlavu a teď jde o to, na to navá-
zat týmově nebo samozřejmě i střelecky a připravit 
se na play off,“ komentoval svůj první hattrick kariéry 
Fridrich.

V minulosti měl ke třem gólům blízko opět proti 
Kladnu, kterému dal v jednom utkání dvě branky. Sedí 
mu tento soupeř? „Nevím, jestli mi úplně sedí. Je to 
o tom, jestli to tam napadá. Já jsem se předtím stře-
lecky trápil, měl jsem jako vždy hodně šancí, ale ne-
padlo to tam. V tomhle zápase se to otočilo, napadalo 
to tam a jsou to důležité tři body,“ zmínil Fridrich.

Jaký je recept na tři góly v jednom utkání? Podle 
Fridricha univerzální návod neexistuje. V tomto kon-
krétním případu se mu vyplatilo následující. „Někdy je 
to samozřejmě i o štěstí. Někdy je výběr místa dobrý, 
ale odrazí se to někam jinam. Tentokrát se to odra-
zilo ke mně, takže já jsem za to rád a uvidíme, jak to 
bude dál.“

Po hattricku je běžné, že na led dopadnou desít-
ky čepic. Však už samotný název hat-trick odkazu-
je na historické smekání klobouků (anglicky hat). 
Po Fridrichově hattricku přistála na ledě vítkovického 
paláce jedna zimní čepice a fanouška, který v dobré 
víře podle staré tradice oslavil třígólový kousek úspěš-
ného střelce pořadatelská služba mále vyvedla z aré-
ny za vhazování předmětů na ledovou plochu. „Jojo, 
všiml jsem si, že čepice letí na led. Co následovalo po-
tom jsem ale neviděl. Zůstali jsme hned na buly, takže 
jsem se soustředil na zápas,“ pokrčil rameny Fridrich.

Jeho tři góly se v zápase, který Vítkovice vyhrály 4:2, 
náramně hodily. Ačkoli Ostravané vyzvali poslední 
tým tabulky, navíc po dvanácti prohrách v řadě, duel 

byl oboustranně nervóz-
ní a nutno přiznat, že i dost 
vyrovnaný. „Byl to chvílemi 
otevřený hokej, nevím úplně, 
jaká byla příčina. Poslední 
dva zápasy jsme z defenzivy 
zahráli slušně, ale měli jsme 
problém dát gól. V tomhle 
zápase to tam z nějakých 
šancí napadalo, ale zase 
jsme měli hodně otevřené 
dveře vzadu, takže se na to 
musíme podívat. Jsou to pro 
nás důležité tři body,“ uznal 
Petr Fridrich.

PRVNÍ EXTRALIGOVÝ HATTRICK 
PETRA FRIDRICHA

Třemi góly strhl domácí zápas s Kladnem na vítkovickou stranu. Třiadvacetiletý 
útočník Petr Fridrich zapsal 2. 2. 2024 svůj první extraligový hattrick kariéry.



Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 702 154 053 I www.greengas.cz

NABÍZÍME  

Georadarový průzkum

•	 vyhledávání	 podzemních	 objektů	 z	 různých	 druhů	 materiálů	 (beton,	 plast,	 kov)	 
pro	stavební,	inženýrsko-technické	nebo	archeologické	účely	po	celé	České	republice	

•	 neinvazivní	 průzkum	 podloží	 až	 do	 hloubky	 20	 m	 bez	 vrtání	 v	 ploše	 do	 10	 000	 m2  
pro	všechny	typy	inženýrských	sítí,	podzemní	chodby	a	další

•	 zpracování	projektu	průzkumných	prací,	vyhodnocení	průzkumu	formou	závěrečné	zprávy

Hydrogeologický	 průzkum	 –	 Strojírenské	 činnosti	 -	 Měření	 úniků	 tepla	 –	 Vrtané	 studny	 
na	 klíč	 	 -	 Vrty	 pro	 tepelná	 čerpadla	 –	 Vrtné	 práce	 –	Měření	 výstupů	 plynů	 –	Monitoring	
technické	seismicity	–	Kamerová	inspekce	vrtů	–	Povrchový	geofyzikální	průzkum	–	Projektová	
a	posudková	činnost

DALŠÍ SLUŽBY

INZERCE

31



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA

32

ZÁŘÍ 2023

ŘÍJEN 2023

LISTOPAD 2023

PROSINEC 2023

LEDEN 2024

ÚNOR 2024

BŘEZEN 2024

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 15.09. 1. KARLOVY VARY 2:6

Ne 17.09. 2. MLADÁ BOLESLAV 2:4

Pá 22.09. 3. KLADNO 2:3 sn

Ne 24.09. 4. TŘINEC 4:3 p

St 27.09. 5. PARDUBICE 3:7

Pá 29.09. 6. ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 01.10. 7. OLOMOUC 4:3 p

Út 03.10. 8. SPARTA 3:2

Ne 08.10. 9. PLZEŇ 1:0

Pá 13.10. 10. LIBEREC 5:2

Ne 15.10. 11. BRNO 3:5

Pá 20.10. 12. LITVÍNOV 6:3

Ne 22.10. 13. HRADEC KRÁLOVÉ 2:0

Pá 27.10. 14. KARLOVY VARY 3:1

Ne 29.10. 15. MLADÁ BOLESLAV 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.11. 17. TŘINEC 3:6

Ne 05.11. 18. PARDUBICE 0:2

Ne 19.11. 20. OLOMOUC 3:2 p

Pá 24.11. 21. SPARTA 1:3

Ne 26.11. 22. PLZEŇ 2:3 p

Út 28.11. 23. LIBEREC 2:1

Čt 30.11. 31. PARDUBICE 2:1 sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 03.12. 25. LITVÍNOV 6:2

Pá 08.12. 26. HRADEC KRÁLOVÉ 2:3 p

Ne 10.12. 27. KARLOVY VARY 4:1

Út 19.12. 28. MLADÁ BOLESLAV 2:0

Pá 22.12. 29. KLADNO odloženo

Út 26.12. 30. TŘINEC 2:4

So 30.12. 32. ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:4 sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 03.01. 47. SPARTA 2:1

Pá 05.01. 33. OLOMOUC 3:2 p

Ne 07.01. 34. SPARTA 2:4

Pá 12.01. 35. PLZEŇ 2:1

Ne 14.01. 36. LIBEREC 2:0

Pá 19.01. 37. BRNO 7:1

Ne 21.01. 38. LITVÍNOV 5:1

Út 23.01. 39. HRADEC KRÁLOVÉ 3:4 sn

Pá 26.01. 40. KARLOVY VARY 0:3

Ne 28.01. 41. MLADÁ BOLESLAV 0:1 p

Út 30.01. 19. ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.02. 42. KLADNO 4:2

Ne 04.02. 43. TŘINEC 2:6

So 10.02. 29. KLADNO 2:3

Po 12.02. 16. KLADNO 0:4

St 14.02. 44. PARDUBICE 5:3

Pá 16.02. 45. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 18.02. 46. OLOMOUC
St 21.02. 24. BRNO
Pá 23.02. 48. PLZEŇ
Ne 25.02. 49. LIBEREC
Út 27.02. 50. BRNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 01.03. 51. LITVÍNOV
Ne 03.03. 52. HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA






